



2018/0217(COD)

24.10.2018

*****I**

UDKAST TIL BETÆNKNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om finansiering, forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik og om ophævelse af forordning (EU) nr. 1306/2013
(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

Ordfører: Ulrike Müller

Tegnforklaring

- * Høringsprocedure
- *** Godkendelsesprocedure
- ***I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- ***II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- ***III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

Ændringsforslag til et udkast til retsakt

Ændringsforslag fra Parlamentet opstillet i to kolonner

Tekst, der udgår, er markeret med *fede typer og kursiv* i venstre kolonne.
Tekst, der udskiftes, er markeret med *fede typer og kursiv* i begge kolonner.
Ny tekst er markeret med *fede typer og kursiv* i højre kolonne.

Den første og den anden linje i informationsblokken til hvert ændringsforslag angiver den relevante passage i det pågældende udkast til retsakt. Hvis et ændringsforslag angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder informationsblokken tillige en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt.

Ændringsforslag fra Parlamentet i form af en konsolideret tekst

Ny tekst er markeret med *fede typer og kursiv*. Tekst, som er bortfaldet, markeres med symbolet ¶ eller med overstregning. Ved udskiftninger markeres den nye tekst med *fede typer og kursiv*, og den udskiftede tekst slettes eller overstreges.

Som en undtagelse bliver rent tekniske justeringer, der er foretaget af de berørte tjenestegrene med henblik på udarbejdelsen af den endelige tekst, ikke markeret.

INDHOLD

	Side
FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5	
BEGRUNDELSE	55

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om finansiering, forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik og om ophævelse af forordning (EU) nr. 1306/2013

(COM(2018)0393 – C8-0247/2018 – 2018/0217(COD))

(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)

Europa-Parlamentet,

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (COM(2018)0393),
 - der henviser til artikel 294, stk. 2, og artikel 43, stk. 2 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, på grundlag af hvilke Kommissionen har forelagt forslaget for Parlamentet (C8-0247/2018),
 - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
 - der henviser til forretningsordenens artikel 59,
 - der henviser til betænkning fra Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter og udtalelser fra Udviklingsudvalget, Budgetudvalget, Budgetkontroludvalget og Regionaludviklingsudvalget (A8-0000/2018),
1. vedtager nedenstående holdning ved førstebehandling;
 2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen erstatter, i væsentlig grad ændrer eller agter i væsentlig grad at ændre sit forslag;
 3. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

Ændringsforslag 1

Forslag til forordning Betragtning 5

Kommissionens forslag

(5) Bestemmelserne i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) .../... [*den nye finansforordning*]¹², særlig bestemmelserne om delt forvaltning med medlemsstaterne, de godkendte organers funktion og budgetprincipperne, bør gælde for de interventioner og foranstaltninger, der fastsættes ved nærværende forordning.

¹² Forordning (EU, Euratom) [*den nye finansforordning*].

Ændringsforslag

(5) Bestemmelserne i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) **2018/1046** [den nye finansforordning]¹², særlig bestemmelserne om delt forvaltning med medlemsstaterne, de godkendte organers funktion og budgetprincipperne, bør gælde for de interventioner og foranstaltninger, der fastsættes ved nærværende forordning.

¹² **Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) 2018/1046 af 18. juli 2018 om de finansielle regler vedrørende Unionens almindelige budget, om ændring af forordning (EU) nr. 1296/2013, (EU) nr. 1301/2013, (EU) nr. 1303/2013, (EU) nr. 1304/2013, (EU) nr. 1309/2013, (EU) nr. 1316/2013, (EU) nr. 223/2014, (EU) nr. 283/2014 og afgørelse nr. 541/2014/EU og om ophævelse af forordning (EU, Euratom) nr. 966/2012 (EUT L 193 af 30.7.2018, s. 1).**

Or. en

Ændringsforslag 2

Forslag til forordning Betragtning 5 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5a) Bestemmelserne i forordning (EU) .../... [forordningen om fælles bestemmelser¹] finder tilsvarende anvendelse på de indgreb og foranstaltninger, der er opstillet i denne forordning.

Ændringsforslag 3

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*ca) "outputindikator":
outputindikator som defineret i artikel 2,
nr. 12, i forordning (EU) .../...
[forordningen om fælles bestemmelser].*

Or. en

Ændringsforslag 4

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra c b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*cb) "resultatindikator":
resultatindikator som defineret i artikel 2,
nr. 13, i forordning (EU) .../...
[forordningen om fælles bestemmelser].*

Or. en

Ændringsforslag 5

Forslag til forordning Artikel 2 – stk. 1 – litra c c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*cc) "alvorlig mangel": alvorlig
mangel som defineret i artikel 2, nr. 30, i
forordning (EU).../... [forordningen om
fælles bestemmelser].*

Or. en

Ændringsforslag 6

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – litra c d (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

cd) "bemyndiget organ": bemyndiget organ som defineret i artikel 2, nr. 7, i forordning (EU) .../... [forordningen om fælles bestemmelser].

Or. en

Ændringsforslag 7

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – litra c e (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ce) "handlingsplan": en handlingsplan i overensstemmelse med artikel 39, stk. 1, og artikel 40, stk. 1.

Or. en

Ændringsforslag 8

Forslag til forordning
Artikel 6 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 6a

Informationsforanstaltninger

1. Formidling af information, der finansieres i medfør af artikel 7, litra e), har navnlig til formål at bidrage til at forklare, gennemføre og udvikle den fælles landbrugspolitik og højne offentlighedens kendskab til indholdet af og målsætningerne herfor, at genoprette

forbrugernes tillid efter kriser ved hjælp af oplysningskampagner, at underrette landbrugere og andre parter, der er aktive i landdistrikterne, og at fremme EU's landbrugsmodel såvel som hjælpe borgerne med at forstå den. Der skal formidles sammenhængende, objektive og omfattende informationer både inden for og uden for Unionen.

2 *Foranstaltningerne i stk. 1 kan bestå i:*

- a) årlige arbejdsprogrammer eller andre specifikke foranstaltninger, der forelægges af tredjeparter*
- b) aktiviteter, der gennemføres på Kommissionens initiativ. Lovbefalede foranstaltninger eller foranstaltninger, der allerede modtager finansiering via anden EU-aktion, er udelukket.*

For at gennemføre de aktiviteter, der er omhandlet i første afsnit, litra b), kan Kommissionen indhente bistand fra eksterne eksperter. De i første afsnit omhandlede foranstaltninger skal også bidrage til den interne kommunikation om Unionens politiske prioriteter, for så vidt som disse prioriteter har tilknytning til denne forordnings generelle målsætninger.

3. *Kommissionen offentliggør hvert år en indkaldelse af forslag under overholdelse af betingelserne i finansforordningen.*

4. *Den komité, der er nævnt i artikel 101, stk. 1, underrettes om foranstaltninger, der planlægges og træffes i medfør af nærværende artikel.*

5. *Kommissionen forelægger hvert andet år Europa-Parlamentet og Rådet en rapport om gennemførelsen af denne artikel.*

Or. en

Begrundelse

Artikel 44 indsættes efter artikel 6 som ny artikel i dette kapitel; ingen ændringer i indholdet

Ændringsforslag 9

Forslag til forordning

Artikel 7 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Fondene kan hver især på initiativ af Kommissionen og/eller på dennes vegne, direkte finansielle aktiviteter vedrørende forberedelse, overvågning, administrativ og teknisk støtte, samt foranstaltninger vedrørende evaluering, revision og kontrol, som er nødvendige for gennemførelsen af den fælles landbrugspolitik. Der kan navnlig være tale om følgende:

Ændringsforslag

Fondene kan hver især på initiativ af Kommissionen og/eller på dennes vegne, direkte finansielle aktiviteter vedrørende forberedelse, overvågning, administrativ og teknisk støtte, samt foranstaltninger vedrørende evaluering, revision og kontrol, som er nødvendige for gennemførelsen af den fælles landbrugspolitik. ***Det bidrag fra ELFUL, der er omhandlet i artikel 86, stk. 3, i forordning (EU) .../... [forordningen om den strategiske plan], skal tage hensyn til den øgede administrative kapacitet, hvad angår de nye forvaltnings- og kontrolsystemer i medlemsstaten.*** Der kan navnlig være tale om følgende:

Or. en

Ændringsforslag 10

Forslag til forordning

Artikel 8

Kommissionens forslag

[...]

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Begrundelse

Den ene halvdel af denne artikels ordlyd er flyttet til artikel 9a (ny) og den anden halvdel til artikel 10a (ny).

Ændringsforslag 11

Forslag til forordning Artikel 8 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 8a

Kompetent myndighed

1. Medlemsstaterne udpeger en myndighed på ministerielt plan til at være ansvarlig for:

a) udstedelse, undersøgelse og tilbagetrækning af godkendelsen af betalingsorganer som omhandlet i artikel 9a, stk. 2

b) godkendelse af koordineringsorganet som omhandlet i artikel 10a

c) udpegelse af certificeringsorganet som omhandlet i artikel 11

d) udførelsen af de opgaver, der pålægges den kompetente myndighed i henhold til dette kapitel.

2. Den kompetente myndighed træffer på grundlag af en vurdering af de godkendelseskriterier, som Kommissionen vedtager i henhold til artikel 12a, stk. 1, litra a), afgørelse ved en formel retsakt om udstedelse eller, efter undersøgelse, om tilbagetrækning af betalingsorganets og koordineringsorganets godkendelse. Den kompetente myndighed informerer straks Kommissionen om de godkendelser, der er udstedt og trukket tilbage.

Or. en

(Se ordlyden (ændret) af den tidligere artikel 9)

Ændringsforslag 12

Forslag til forordning Artikel 9

Artikel 9

udgår

Kompetent myndighed

1. Medlemsstaterne udpeger en myndighed på ministerielt plan til at være ansvarlig for:

a) udstedelse, undersøgelse og tilbagetrækning af godkendelsen af betalingsorganer som omhandlet i artikel 8, stk. 2

b) godkendelse af koordineringsorganet som omhandlet i artikel 8, stk. 4

c) udpegelse af certificeringsorganet som omhandlet i artikel 11

d) udførelsen af de opgaver, der pålægges den kompetente myndighed i henhold til dette kapitel.

2. Den kompetente myndighed træffer på grundlag af en vurdering af de godkendelseskriterier, som Kommissionen vedtager i henhold til artikel 10, stk. 1, litra a), afgørelse ved en formel retsakt om udstedelse eller, efter undersøgelse, om tilbagetrækning af betalingsorganets og koordineringsorganets godkendelse. Den kompetente myndighed informerer straks Kommissionen om de godkendelser, der er udstedt og trukket tilbage.

Or. en

(Ordlyden i denne artikel er flyttet (og ændret) til den nye artikel 8a)

Ændringsforslag 13

Forslag til forordning

Artikel 9 a (ny)

Artikel 9a

Betalingsorganer

1. Betalingsorganer er instanser eller organer i medlemsstaterne, som er ansvarlige for forvaltning og kontrol af udgifter som omhandlet i artikel 5, stk. 2, og artikel 6.

Udførelsen af disse opgaver kan uddelegeres, dog ikke for betalings vedkommende.

2. Medlemsstaterne godkender som betalingsorganer instanser eller organer, der har en administrativ organisation og et internt kontrolsystem, der giver tilstrækkelig sikkerhed for, at betalingerne er lovlige og formelt rigtige og behørigt dokumenterede. Med henblik på dette skal betalingsorganerne opfylde de minimumsbetingelser for godkendelse for så vidt angår interne forhold, kontrolaktiviteter, information og kommunikation samt overvågning, som Kommissionen fastlægger i medfør af artikel 12a, stk. 1, litra a).

Hver medlemsstat begrænser antallet af godkendte betalingsorganer som følger:

a) til højst et organ på nationalt plan eller, hvis det er relevant, til et pr. region og

b) til højst et organ til forvaltning af udgifter under både EGFL og ELFUL.

Hvis der oprettes betalingsorganer på regionalt plan, skal medlemsstaterne derudover enten godkende et betalingsorgan på nationalt plan til støtteordninger, der ifølge deres natur skal forvaltes på nationalt plan, eller medlemsstaterne skal overlade forvaltningen af disse ordninger til deres regionale betalingsorganer.

Betalingsorganer, der i mindst tre år ikke har forvaltet EGFL- eller ELFUL-udgifter, skal have deres godkendelse trukket tilbage.

Medlemsstaterne udpeger ikke flere nye betalingsorganer efter datoen for denne

forordnings ikrafttrædelse.

3. Med henblik på artikel 63, stk. 5 og 6, i forordning (EU, Euratom) 2018/... [den nye finansforordning] ("finansforordningen") udarbejder den person, der er ansvarlig for det godkendte betalingsorgan, senest den 15. februar i året efter det pågældende regnskabsår, følgende, som sendes til Kommissionen:

a) årsregnskaberne for de udgifter, der er afholdt til udførelsen af de opgaver, der er overdraget til deres godkendte betalingsorgan, jf. finansforordningens artikel 63, stk. 5, litra a), ledsaget af de oplysninger, der er nødvendige for regnskaberne afslutning i henhold til artikel 51

b) den årlige finansielle regnskabsafslutning, der er omhandlet i artikel 51, stk. 1, og som viser, at udgifterne er afholdt i henhold til artikel 35

c) en forvaltningserklæring som fastsat i artikel 63, stk. 6, i finansforordningen, der godtgør, at oplysningerne er korrekt fremlagt, fuldstændige og nøjagtige, jf. finansforordningens artikel 63, stk. 6, litra a), i finansforordningen.

Den frist, der i stk. 1 er fastsat til den 15. februar, kan undtagelsesvis forlænges af Kommissionen til den 1. marts efter anmodning fra den berørte medlemsstat, jf. finansforordningens artikel 63, stk. 7, andet afsnit.

4. Opfylder et godkendt betalingsorgan ikke eller ikke længere et eller flere af de godkendelseskriterier, der omhandlet i stk. 2, trækker medlemsstaten på eget initiativ eller efter anmodning fra Kommissionen sin godkendelse tilbage, medmindre betalingsorganet foretager de fornødne ændringer inden for en frist, der fastsættes af den kompetente myndighed under hensyntagen til problemets alvor.

5. Betalingsorganerne forvalter og sikrer kontrol af de transaktioner, der har forbindelse med offentlig intervention, og som de er ansvarlige for, og de bevarer det overordnede ansvar på dette område.

Hvis støtten ydes gennem et finansieringsinstrument, som gennemføres af EIB eller en anden international finansieringsinstitution, som en medlemsstat er aktionær i, forlader betalingsorganet sig på den kontrolrapport, der understøtter de betalingsanmodninger, som er indgivet af EIB eller en anden finansieringsinstitution.

Or. en

(Se ordlyden (ændret) af den tidligere artikel 8)

Ændringsforslag 14

Forslag til forordning Artikel 10

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 10

udgår

Kommissionens beføjelser

1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 med henblik på at supplere denne forordning med regler om:

a) minimumsbetingelserne for godkendelse af betalingsorganer som omhandlet i artikel 8, stk. 2, og af koordineringsorganer som omhandlet i artikel 8, stk. 4

b) betalingsorganernes forpligtelser hvad angår offentlig intervention samt reglerne vedrørende de forvaltnings- og kontrolopgaver, de skal varetage.

2.

Kommissionen vedtager gennemførelsesretsakter, der fastsætter regler vedrørende:

a) procedurerne for udstedelse, tilbagetrækning og undersøgelse af betalingsorganers og koordineringsorganers godkendelse samt procedurerne for tilsynet med godkendelsen af betalingsorganer

b) det arbejde og den kontrol, der ligger til grund for betalingsorganernes forvaltningserklæring som omhandlet i artikel 8, stk. 3, litra c)

c) koordineringsorganets funktionsmåde og meddelelse af oplysninger til Kommissionen, jf. artikel 8, stk. 4.

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.

Or. en

(Teksten i denne artikel er flyttet (og ændret) til artikel 12a (ny))

Ændringsforslag 15

Forslag til forordning

Artikel 10 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 10a

Koordineringsorganer

Hvis der godkendes mere end ét betalingsorgan, udpeger medlemsstaten et offentligt koordineringsorgan, som det pålægger følgende opgaver:

a) at indsamle de oplysninger, der skal forelægges Kommissionen, og at fremsende disse oplysninger til Kommissionen

b) at forelægge den årlige performerapport, der er omhandlet i

artikel 52, stk. 1

c) at træffe eller koordinere foranstaltninger for at afhjælpe eventuelle mangler af fælles art og holde Kommissionen underrettet om enhver opfølgning ved hjælp af en handlingsplan som omhandlet i artikel 39, stk. 1, og eller artikel 40, stk. 1.

d) at fremme og sikre harmoniseret anvendelse af EU-reglerne.

2. Med henblik på efterlevelse af artikel 63, stk. 5 og 6, i forordning (EU, Euratom) 2018/... [den nye finansforordning] ("finansforordningen") udarbejdes og forelægges for Kommissionen senest den 15. februar forvaltningserklæringen indeholdende følgende:

a) de etablerede forvaltningssystemer fungerer korrekt og giver de nødvendige garantier vedrørende de outputs, der indberettes i den årlige performancerapport, jf. finansforordningens artikel 63, stk. 6, litra b) og c),

b) en analyse af arten og omfanget af de fejl og svagheder, der er konstateret i systemerne i forbindelse med revision og kontrol, samt de korrigerende foranstaltninger, der er truffet eller planlagt, jf. finansforordningens artikel 63, stk. 5, litra b).

For medlemsstater, der ikke har et koordineringsorgan, udpeges de opgaver, der er beskrevet i denne artikel, til den kompetente myndighed.

Koordineringsorganet skal med henblik på behandling af de finansielle oplysninger, der er omhandlet i første afsnit, litra a), være specielt godkendt af medlemsstaterne.

Den årlige performancerapport, som koordineringsorganet skal forelægge, skal være omfattet af den udtalelse, der er omhandlet i artikel 11, stk. 1, og den

*fremsendes sammen med en
forvaltningserklæring, som vedrører hele
rapporten.*

Or. en

(Se ordlyden (ændret) til den tidligere artikel 8)

Ændringsforslag 16

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 1 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Det skal ligeledes fremgå af denne udtalelse, om undersøgelsen har rejst tvivl om de påstande, der er fremsat i forvaltningserklæringen som omhandlet i **artikel 8**, stk. 3, litra c).

Ændringsforslag

Det skal ligeledes fremgå af denne udtalelse, om undersøgelsen har rejst tvivl om de påstande, der er fremsat i forvaltningserklæringen som omhandlet i **artikel 9**, stk. 3, litra c).

Or. en

Ændringsforslag 17

Forslag til forordning Artikel 13 – stk. 3 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Kommissionen vedtager gennemførelsesretsakter, der fastsætter regler vedrørende certificeringsorganernes opgaver, herunder den kontrol, der skal foretages, og de organer, der skal kontrolleres, og vedrørende de attester og rapporter, der sammen med de ledsagende dokumenter skal udarbejdes af disse organer.

Ændringsforslag

Når medlemsstaternes kompetente myndigheder har udpeget det certificeringsorgan, der er omhandlet i artikel 11, og har underrettet Kommissionen herom, fremlægger Kommissionen en samlet liste over alle sådanne organer for Europa-Parlamentet senest et år efter den ... [datoen for denne forordnings anvendelse] og en anden gang senest fire år derefter.

Or. en

Ændringsforslag 18

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 3 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*Ved disse gennemførelsesretsakter
fastsættes der ligeledes bestemmelser om:*

udgår

*a) de revisionsprincipper, som
certificeringsorganernes udtalelser bygger
på, herunder en vurdering af risici, intern
kontrol og påkrævet niveau for
revisionsbevis*

*b) de revisionsmetoder, som
certificeringsorganerne skal bruge under
hensyn til internationale
revisionsstandarder for at afgive deres
udtalelser.*

Or. en

Ændringsforslag 19

Forslag til forordning Artikel 11 – stk. 3 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*Disse gennemførelsesretsakter vedtages
efter undersøgelsesproceduren i artikel
101, stk. 3.*

udgår

Or. en

Ændringsforslag 20

Forslag til forordning Overskrift II – kapitel II a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

KAPITEL IIa

Bedriftsrådgivningstjenester

Artikel 11a

Bedriftsrådgivningstjenester

- 1. Medlemsstaterne indarbejder i deres strategiske planer en ordning om rådgivning af landbrugere og andre modtagere af EU-landbrugsstøtte, med henblik på rådgivning om arealforvaltning og bedriftsforvaltning ("bedriftsrådgivningstjenester").*
- 2. Bedriftsrådgivningstjenesterne dækker den økonomiske, miljømæssige og sociale dimension og bidrager med ajourført teknologisk og videnskabelig viden, der er fremskaffet på baggrund af forskning og innovation. De integreres i de indbyrdes forbundne tjenester inden for landbrugsrådgivning, forskning, landbrugsorganisationer og andre relevante interessenter, der udgør de landbrugsfaglige viden- og innovationsnetværk (AKIS).*
- 3. Medlemsstaterne drager omsorg for, at den bedriftsrådgivning, der ydes, er upartisk, og at rådgiverne ikke er involveret i interessekonflikter.*
- 4. Bedriftsrådgivningstjenesterne dækker mindst følgende:*
 - a) alle krav, betingelser og forvaltningsforpligtelser, som gælder for landbrugere og andre støttemodtagere, der er fastsat i de strategiske planer, herunder krav og standarder under konditionalitet og betingelser for støtteordninger samt oplysninger om finansielle instrumenter og forretningsplaner udarbejdet i henhold til de strategiske planer under den fælles landbrugspolitik*
 - b) de krav, der er fastsat af medlemsstaterne til gennemførelse af direktiv 2000/60/EF, direktiv 92/43/EØF, direktiv 2009/147/EF, direktiv 2008/50/EC, direktiv (EU) 2016/2284, forordning (EU) 2016/2031, forordning (EU) 2016/429, artikel 55 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF)*

nr. 1107/2009 og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/128/EF^{1a}

c) driftsmetoder i landbruget, der forebygger udviklingen af antimikrobiel resistens som omhandlet i meddelelsen "En europæisk One Health-handlingsplan mod antimikrobiel resistens"^{1b}

d) risikoforvaltning som omhandlet i artikel 70, i forordning (EU) .../... [forordningen om strategiske planer]

e) støtte til innovation, navnlig til forberedelse og gennemførelse af projekter i de operationelle grupper inden for rammerne af Det Europæiske Innovationspartnerskab om et Produktivt og Bæredygtigt Landbrug som omhandlet i artikel 114

f) udvikling og lettelse af adgangen til digitale teknologier i landbruget og i landdistrikterne som omhandlet i artikel 102.

3. Specifikke krav vedrørende bedriftsrådgivningsordningen:

a) Medlemsstaterne sørger for, at rådgivere, der er tilknyttet bedriftsrådgivningsordningen, er passende kvalificerede og regelmæssigt modtager efteruddannelse.

b) Medlemsstaterne sørger for, at rådgivning og kontrol er adskilt fra hinanden. I den forbindelse, og uden at det berører den nationale ret om aktindsigt, sikrer medlemsstaterne, at de udpegede og udvalgte organer, som der henvises til i artikel 12, stk. 1, ikke videregiver personlige eller individuelle oplysninger eller data, som de bliver bekendt med under deres rådgivningsarbejde, til andre end den støttemodtager, der driver den pågældende bedrift, medmindre det drejer sig om uregelmæssigheder eller overtrædelser, som de konstaterer under deres arbejde, og som ifølge Unionens lovgivning eller national lovgivning er

omfattet af en forpligtelse til at underrette en offentlig myndighed, særlig i tilfælde af strafferetlige overtrædelser. Den berørte nationale myndighed giver primært ved hjælp af elektroniske midler den potentielle støttemodtager den relevante liste over udvalgte og udpegede organer, jf. artikel 12, stk. 1.

^{1a} 30 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) Nr. 1107/2009 af 21. oktober 2009 om markedsføring af plantebeskyttelsesmidler og om ophævelse af Rådets direktiv 79/117/EØF og 91/414/EØF (EUT L 309 af 24.11.2009, s. 1).

^{1b} "En europæisk One Health-handlingsplan mod antimikrobiel resistens" (COM(2017) 339 endelig).

Or. en

(Se ordlyden (ændret) af artikel 13 i COM (2018) 0392 af 1. juni 2018)

Begrundelse

Artikel 13 Strategisk plan (f) tilføjelse af "og lettelse af adgangen til"; 3. Specifikke krav vedrørende bedriftsrådgivningssystemet, se nugældende horisontale forordning artikel 13 (1; 2; 3); tilføjelse i 3. Specifikke krav vedrørende bedriftsrådgivningsordning a. Medlemsstaterne sørger for, at rådgivere, der er tilknyttet bedriftsrådgivningsordningen, er passende kvalificerede og regelmæssigt modtager efteruddannelse.

Ændringsforslag 21

Forslag til forordning

Artikel 12

Kommissionens forslag

Artikel 12

Budgetloft

1. Det årlige loft for udgifterne under EGFL udgøres af de maksimumsbeløb, der er fastsat for fonden i forordning (EU, Euratom) [COM(2018) 322 final].

Ændringsforslag

udgår

2. Hvis det i EU-retten er fastsat, at der skal trækkes beløb fra eller lægges beløb til de i stk. 1 omhandlede beløb, vedtager Kommissionen gennemførelsesretsakter uden anvendelse af proceduren i artikel 101, med henblik på at fastsætte den nettosaldo, der er til rådighed til dækning af EGFL-udgifterne, på grundlag af de i EU-retten omhandlede data.

Or. en

Ændringsforslag 22

Forslag til forordning Artikel 12 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 12a

Kommissionens beføjelser

Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 med henblik på at supplere denne forordning med regler om:

- a) minimumsbetingelserne for godkendelse af betalingsorganer som omhandlet i artikel 9a, stk. 2, og af koordineringsorganer som omhandlet i artikel 10a, stk. 4*
- (b) betalingsorganernes forpligtelser hvad angår offentlig intervention samt reglerne vedrørende de forvaltnings- og kontrolopgaver, de skal varetage*
- c) procedurerne for udstedelse, tilbagetrækning og undersøgelse af betalingsorganers og koordineringsorganers godkendelse samt procedurerne for tilsynet med godkendelsen af betalingsorganer*
- d) det arbejde og den kontrol, der ligger til grund for betalingsorganernes*

forvaltningserklæring som omhandlet i artikel 9, stk. 3, litra c)

e) koordineringsorganets funktionsmåde og meddelelse af oplysninger til Kommissionen, jf. artikel 10a, stk. 4.

3. Kommissionen vedtager delegerede retsakter til supplerings af denne forordning, der fastsætter regler vedrørende certificeringsorganernes opgaver, herunder den kontrol, der skal foretages, og de organer, der skal kontrolleres, og vedrørende de attester og rapporter, der sammen med de ledsagende dokumenter skal udarbejdes af disse organer.

Disse delegerede retsakter fastsætter endvidere følgende:

a) de revisionsprincipper, som certificeringsorganernes udtalelser bygger på, herunder en vurdering af risici, intern kontrol og påkrævet niveau for revisionsbevis

b) de revisionsmetoder, som certificeringsorganerne skal bruge under hensyn til internationale revisionsstandarder for at afgive deres udtalelser.

Or. en

(Se ordlyden til den tidligere artikel 10 (ændret))

Ændringsforslag 23

Forslag til forordning Artikel 13

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 13

udgår

Overholdelse af loftet

1. Hvis der i EU-retten er fastsat et finansielt loft for landbrugsudgifterne i

euro for en medlemsstat, godtgøres udgifterne inden for dette loft fastsat i euro, eventuelt justeret, hvis artikel 37-40 finder anvendelse.

2. Medlemsstaternes tildelinger til interventioner med direkte betalinger som omhandlet i artikel 81 i forordning (EU) .../...[forordningen om strategiske planer], korrigeret med de tilpasninger, der er fastsat i artikel 15 i nærværende forordning, betragtes som finansielle lofter fastsat i euro.

Or. en

Ændringsforslag 24

Forslag til forordning Artikel 13 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 13a

Forvaltningsmyndigheden

1. Medlemsstaterne udpeger en forvaltningsmyndighed for deres strategiske planer. Medlemsstaterne sørger for, at det relevante forvaltnings- og kontrolsystem er etableret på en sådan måde, at der sikres en klar fordeling og adskillelse af funktioner mellem forvaltningsmyndigheden og de øvrige organer. Det påhviler medlemsstaterne at sørge for, at systemet fungerer effektivt i hele den strategiske plans løbetid.

2. Forvaltningsmyndigheden har ansvaret for, at den strategiske plan forvaltes og gennemføres på en effektiv, virkningsfuld og korrekt vis. Den sørger navnlig for:

a) at der er et tilstrækkelig sikkert elektronisk system til registrering, vedligeholdelse, forvaltning og rapportering af de statistiske oplysninger om planen og gennemførelsen, som er

nødvendige med henblik på overvågning og evaluering, især oplysninger, der kræves for at overvåge fremskridtene i forhold til de opstillede målsætninger og mål

b) at støttemodtagere og andre organer, der er involveret i gennemførelsen af interventioner:

i) informeres om de forpligtelser, som den ydede støtte medfører, og enten etablerer et særskilt regnskabssystem eller anvender en passende regnskabskode for alle transaktioner, der vedrører en operation

ii) har kendskab til kravene til forelæggelse af data for forvaltningsmyndigheden og til registrering af output og resultater

c) de pågældende modtagere forsynes, hvis det er relevant, ved hjælp af elektroniske midler, med listen over de lovgivningsbestemte forvaltningskrav og de minimumsstandarder for god landbrugs- og miljømæssig stand, der er fastsat i henhold til afsnit III, kapitel I, afdeling 2, i forordning EU .../... [forordningen om den strategiske plan], der skal anvendes på bedriftsniveau, samt klare og præcise oplysninger herom

d) at forhåndsevalueringen, jf. artikel 125 i forordning (EU) .../... [forordningen om den strategiske plan], svarer til evaluerings- og overvågningssystemet, og accepteres og indsendes til Kommissionen

e) at den evalueringsplan, der er omhandlet i artikel 126 i forordning (EU) .../... [forordningen om den strategiske plan], er indført, at den efterfølgende evaluering, der er omhandlet i samme artikel, gennemføres inden for de tidsfrister, der er fastsat i nærværende forordning, og sikre, at sådanne evalueringer er i overensstemmelse med evaluerings- og overvågningssystemet, og

at de tilsendes den overvågningskomité, der er omhandlet i artikel 111, og til Kommissionen

f) at overvågningskomitéen forsynes med de oplysninger og dokumenter, der er nødvendig for at overvåge gennemførelsen af den strategiske plan i lyset af dens specifikke målsætninger og prioriteter

g) at den årlige performancerapport og herunder aggregerede overvågningstabeller udarbejdes, og at den efter høring af overvågningskomitéen fremsendes til Kommissionen

h) at de relevante opfølgingsforanstaltninger på grundlag af Kommissionens bemærkninger om de årlige performancerapporter træffes

i) at betalingsorganet modtager alle nødvendige oplysninger, navnlig om anvendte procedurer og eventuelle kontroller i forbindelse med interventioner, der er udvalgt til finansiering, inden betalinger godkendes

j) at modtagere af støtte fra ELFUL-finansierede interventioner, med undtagelse af areal- og dyrerelaterede interventioner, anerkender den finansielle støtte, de modtager, herunder ved behørig brug af EU-logoet i overensstemmelse med de bestemmelser, som Kommissionen har fastsat i henhold til stk. 5

k) at der sikres offentlig omtale af den strategiske plan, herunder gennem det nationale netværk vedrørende den fælles landbrugspolitik, ved at informere potentielle støttmodtagere, erhvervsorganisationer, arbejdsmarkedets parter og økonomiske interesseorganisationer, organer, der arbejder med at fremme ligestilling mellem mænd og kvinder, og de berørte ikkestatslige organisationer, herunder miljøorganisationer, om de muligheder, som den strategiske plan rummer, og reglerne for at få adgang til midler inden

for rammerne af den strategiske plan og ved at underrette støttemodtagere og offentligheden om Unionens støtte til landbruget og landdistriktsudvikling gennem den strategiske plan.

3. Medlemsstaten eller forvaltningsmyndigheden kan udpege et eller flere bemyndigede organer, herunder lokale myndigheder, regionaludviklingsorganer eller ikkestatslige organisationer, til at varetage forvaltningen og gennemførelsen af interventionerne i den strategiske plan.

4. Hvis en del af forvaltningsmyndighedens opgaver uddelegeres til et andet organ, har den fortsat det fulde ansvar for, at de pågældende opgaver forvaltes og gennemføres på effektiv og korrekt vis. Forvaltningsmyndigheden sørger for, at der er truffet passende bestemmelser, hvormed det andet organ kan indhente alle nødvendige oplysninger og informationer med henblik på udførelsen af disse opgaver.

5. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 138 i forordning (EU) [forordningen om den strategiske plan], der supplerer denne forordning med detaljerede regler for anvendelsen af de informations-, reklame- og synlighedskrav, der er omhandlet i stk. 2, litra j) og k). Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 139, stk. 2, i forordning (EU) .../... [forordningen om den strategiske plan].

Or. en

(Se ordlyden (ændret) til artikel 110 "Forvaltningsmyndigheden" i COM (2018)392 endelige – 2018/0216 (COD) af 1. juni 2018)

Ændringsforslag 25

Forslag til forordning Artikel 14

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 14

udgår

Landbrugsreserve

1. Der oprettes ved begyndelsen af hvert år under EGFL en reserve med det formål at yde yderligere støtte til landbrugssektoren til markedsforvaltning eller -stabilisering eller i tilfælde af kriser, der påvirker landbrugsproduktionen eller -distributionen ("landbrugsreserven").

Bevillingerne til landbrugsreserven opføres direkte på EU-budgettet.

Midlerne fra landbrugsreserven stilles til rådighed for foranstaltninger i henhold til artikel 8-21 og artikel 219, 220 og 221 i forordning EU nr. 1308/2013 i det eller de år, hvor der er behov for yderligere støtte.

2. Landbrugsreserven skal mindst udgøre 400 mio. EUR i løbende priser i begyndelsen af hvert år i perioden 2021-2027. Kommissionen kan under hensyntagen til de disponible bevillinger under EGFL i løbet af året justere landbrugsreservens størrelse, hvis det er påkrævet i lyset af markedsudviklingen eller -perspektiverne i det pågældende eller det efterfølgende år.

Uanset finansforordningens artikel 12, stk. 2, litra d), fremføres bevillinger til landbrugsreserven, som der ikke er indgået forpligtelser for, uden tidsbegrænsning til finansiering af landbrugsreserven i de følgende regnskabsår.

Uanset finansforordningens artikel 12, stk. 2, litra d), fremføres desuden det samlede uudnyttede beløb i landbrugsreserven, som er til rådighed ved udgangen af 2020, til 2021, uden at beløbet tilbageføres til de budgetposter,

som dækker de aktioner, der er omhandlet i artikel 5, stk. 2, litra c), og det stilles til rådighed til finansiering af landbrugsreserven.

Or. en

Ændringsforslag 26

Forslag til forordning Artikel 14 – overskrift

Kommissionens forslag

Landbrugsreserve

Ændringsforslag

Krisereserven

(Dette ændringsforslag gælder for hele teksten. Hvis det vedtages, skal ændringerne foretages alle relevante steder).

Or. en

Ændringsforslag 27

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 1 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Der oprettes ved begyndelsen af hvert år *under EGFL* en reserve *med det formål at yde yderligere støtte til landbrugssektoren til markedsforvaltning eller -stabilisering eller* i tilfælde af kriser, der påvirker landbrugsproduktionen eller -distributionen ("*landbrugsreserven*").

Ændringsforslag

Der oprettes ved begyndelsen af hvert år en reserve i tilfælde af kriser, der påvirker landbrugsproduktionen eller -distributionen ("*krisereserven*").

Or. en

Ændringsforslag 28

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Bevillingerne til landbrugsreserven opføres direkte på EU-budgettet.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 29

**Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 1 – afsnit 3**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Midlerne fra landbrugsreserven stilles til rådighed for foranstaltninger i henhold til artikel 8-21 og artikel 219, 220 og 221 i forordning EU nr. 1308/2013 i det eller de år, hvor der er behov for yderligere støtte.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 30

**Forslag til forordning
Artikel 14 – stk. 2 – afsnit 1**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Landbrugsreserven skal mindst udgøre 400 mio. EUR i løbende priser i begyndelsen af hvert år i perioden 2021-2027. Kommissionen kan under hensyntagen til de disponible **bevillinger under EGFL** i løbet af året justere **landbrugsreservens** størrelse, hvis det er påkrævet i lyset af **markedsudviklingen eller -perspektiverne i det pågældende eller det efterfølgende år.**

Krisereserven skal mindst udgøre 400 mio. EUR i løbende priser i begyndelsen af hvert år i perioden 2021-2027. Kommissionen kan, under hensyntagen til de disponible **formålsbestemte indtægter eller tilbagebetalinger fra uregelmæssigheder inden for landbrug under udgiftsområde 2, som en første og primær kilde,** i løbet af året justere **krisereservens** størrelse, hvis det er påkrævet i lyset af **kriseforhold.**

Or. en

Ændringsforslag 31

Forslag til forordning Artikel 14 – stk. 2 – afsnit 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Hvis de disponible bevillinger, der er omhandlet i første afsnit, ikke er tilstrækkelige, kan finansiel disciplin anvendes til at udfylde den årlige krisereserve som en sidste udvej

Or. en

Ændringsforslag 32

Forslag til forordning Artikel 14 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 14a

Overvågningskomité

- 1. Medlemsstaten nedsætter en komité, der skal overvåge gennemførelsen af den strategiske plan ("overvågningskomitéen") før den strategiske plan fremlægges. Hver overvågningskomité vedtager egen forretningsorden. Overvågningskomitéen mødes mindst en gang om året og behandler alle problemstillinger, der har indvirkning på den strategiske plans fremskridt med hensyn til at opfylde målene. Medlemsstaten offentliggør overvågningskomitéens forretningsorden og alle data og oplysninger, der udveksles med overvågningskomitéen, online.*
- 2. Medlemsstaten træffer afgørelse om sammensætningen af overvågningskomitéen og drager omsorg for en afbalanceret repræsentation af de relevante offentlige myndigheder og formidlende organer samt af repræsentanter for de partnere, der er*

omhandlet i artikel 94, stk. 3, i forordning EU [forordningen om den strategiske plan]. Hvert medlem af overvågningskomitéen har stemmeret. Medlemsstaten offentliggør listen over medlemmerne af overvågningskomitéen online. Repræsentanter for Kommissionen deltager i overvågningskomitéens arbejde med rådgivende funktion.

3. Overvågningskomitéen undersøger navnlig:

a) fremskridt med hensyn til gennemførelsen af den strategiske plan og opnåelse af delmål og mål

b) eventuelle spørgsmål, der påvirker den strategiske plans performance, og de aktioner, der er truffet til afhjælpning af disse spørgsmål

c) elementerne i den forudgående evaluering, der er anført i artikel 52, stk. 3, i forordning (EU) [forordningen om fælles bestemmelser] og det strategidokument, der er omhandlet i artikel 53, stk. 1, i forordning (EU) [forordningen om fælles bestemmelser]

d) fremskridt med hensyn til gennemførelsen af evalueringer, sammenfatninger af evalueringer og eventuel opfølgning på konstaterede forhold

e) gennemførelsen af kommunikations- og synlighedsaktioner

f) opbygning af administrativ kapacitet for offentlige myndigheder og støttemodtagere, hvis det er relevant.

4. Overvågningskomitéen afgiver udtalelse om:

g) forslaget til den strategiske plan

h) den metodologi og de kriterier, der er anvendt ved udvælgelsen af operationer

i) de årlige performancerapporter

j) evalueringsplanen og eventuelle

ændringer heraf

*k) eventuelle forslag fra
forvaltningsmyndigheden om ændringen
af den strategiske plan.*

Or. en

(Se ordlyden i artikel 111 i "Overvågningskomitéen" i COM (2018) 392 endelig)

Ændringsforslag 33

**Forslag til forordning
Artikel 15 – stk. -1 (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*-1. Den tilpasningssats, der er fastsat i
henhold til denne artikel, finder kun
anvendelse på direkte betalinger på over
2 000 EUR, som bevilges til landbrugere i
det pågældende kalenderår.*

Or. en

Ændringsforslag 34

**Forslag til forordning
Artikel 16 – stk. -1 (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*-1. Samtidig med at Kommissionen
forelægger Europa-Parlamentet og Rådet
sit budgetforslag for regnskabsår N,
forelægger den også sine overslag for
regnskabsårene N-1, N og N+1.*

Or. en

Ændringsforslag 35

**Forslag til forordning
Artikel 22 – stk. 2**

Kommissionens forslag

Kommissionen sender disse satellitdata, jf. artikel 7, litra b), gratis til de myndigheder, der er ansvarlige for **arealovervågningssystemet**, eller til tjenesteleverandører, som disse myndigheder har bemyndiget til at repræsentere dem.

Ændringsforslag

Kommissionen sender disse satellitdata, jf. artikel 7, litra b), gratis til de myndigheder, der er ansvarlige for **arealovervågnings- og kontrolsystemet**, eller til tjenesteleverandører, som disse myndigheder har bemyndiget til at repræsentere dem.

Or. en

Ændringsforslag 36

Forslag til forordning Artikel 22 – stk. 4

Kommissionens forslag

Kommissionen kan lade specialiserede enheder udføre opgaver, der vedrører den teknologi eller de arbejdsmetoder, der anvendes i forbindelse med det i artikel 64, stk. 1, litra c), omhandlede **arealovervågningssystem**.

Ændringsforslag

Kommissionen kan lade specialiserede enheder udføre opgaver, der vedrører den teknologi eller de arbejdsmetoder, der anvendes i forbindelse med det i artikel 64, stk. 1, litra c), omhandlede **arealovervågnings- og kontrolsystem**.

Or. en

Ændringsforslag 37

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Der foretages mellemliggende betalinger for hver enkelt strategisk plan. De beregnes ved at anvende **bidragssatsen** for hver enkelt type intervention på den offentlige udgift, der er afholdt til den pågældende intervention, jf. artikel 85 i forordning (EU).../... [forordningen om strategiske planer].

Ændringsforslag

1. Der foretages mellemliggende betalinger for hver enkelt strategisk plan. De beregnes ved at anvende **samfinansieringssatsen** for hver enkelt type intervention på den offentlige udgift, der er afholdt til den pågældende intervention, jf. artikel 85 i forordning (EU).../... [forordningen om strategiske planer].

Ændringsforslag 38

Forslag til forordning Artikel 30 – stk. 4 – litra a

Kommissionens forslag

a) det beløb, der er angivet i den første udgiftsanmeldelse, skal allerede være udbetalt til det finansielle instrument og kan udgøre op til 25 % af **det** samlede **bidrag**, som der er indgået forpligtelse for inden for rammerne af den strategiske plan til det finansielle instrument i henhold til den relevante finansieringsaftale

Ændringsforslag

a) det beløb, der er angivet i den første udgiftsanmeldelse, skal allerede være udbetalt til det finansielle instrument og kan udgøre op til 25 % af **den** samlede **samfinansiering**, som der er indgået forpligtelse for inden for rammerne af den strategiske plan til det finansielle instrument i henhold til den relevante finansieringsaftale

Or. en

Ændringsforslag 39

Forslag til forordning Artikel 35 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) de er afholdt i overensstemmelse med de gældende EU-regler, **eller**

Ændringsforslag

b) de er afholdt i overensstemmelse med de gældende EU-regler, **og**

Or. en

Ændringsforslag 40

Forslag til forordning Artikel 38 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis Kommissionen i forbindelse med den årlige performanceafstemning, der er omhandlet i artikel 52, konstaterer, at forskellen mellem de udgifter, der er

Ændringsforslag

Hvis Kommissionen i forbindelse med den årlige performanceafstemning, der er omhandlet i artikel 52, konstaterer, at forskellen mellem de udgifter, der er

anmeldt, og det beløb, der svarer til det relevante rapporterede output, er mere end 50 %, og medlemsstaten ikke kan forelægge behørigt begrundede årsager dertil, **kan** Kommissionen **vedtage** gennemførelsesretsakter med henblik på at suspendere de månedlige betalinger, der er omhandlet i artikel 19, stk. 3, eller de mellemliggende betalinger, der er omhandlet i artikel 30.

anmeldt, og det beløb, der svarer til det relevante rapporterede output, er mere end 50 %, og medlemsstaten ikke kan forelægge behørigt begrundede årsager dertil, **vedtager** Kommissionen gennemførelsesretsakter med henblik på at suspendere de månedlige betalinger, der er omhandlet i artikel 19, stk. 3, eller de mellemliggende betalinger, der er omhandlet i artikel 30.

Or. en

Ændringsforslag 41

Forslag til forordning Artikel 39 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Kommissionen **kan vedtage gennemførelsesretsakter** med henblik på at fastsætte nærmere regler om handlingsplanernes indhold og proceduren for opstilling af handlingsplanerne. **Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.**

Ændringsforslag

Kommissionen **vedtager i denne hensigt delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 til supplerings af denne forordning** med henblik på at fastsætte nærmere regler om handlingsplanernes indhold, **herunder navnlig en definition af fremskridtsindikatorer** og proceduren for opstilling af handlingsplanerne.

Or. en

Ændringsforslag 42

Forslag til forordning Artikel 40 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Kommissionen kan vedtage **gennemførelsesretsakter med henblik på** at fastsætte nærmere regler om handlingsplanernes indhold og proceduren for opstilling af handlingsplanerne. **Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101,**

Ændringsforslag

Kommissionen kan vedtage **delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 til supplerings af denne forordning** med henblik på at fastsætte nærmere regler om handlingsplanernes indhold og proceduren for opstilling af handlingsplanerne.

stk. 3.

Or. en

Ændringsforslag 43

Forslag til forordning Artikel 40 – stk. 3 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Der skal i forbindelse med gennemførelsesretsakter om fastsættelse af de månedlige betalinger, der er omhandlet i artikel 19, stk. 3, eller de mellemliggende betalinger, der er omhandlet i artikel 30, tages hensyn til de **gennemførelsesretsakter**, der vedtages i medfør af **dette stykke**.

Ændringsforslag

Der skal i forbindelse med gennemførelsesretsakter om fastsættelse af de månedlige betalinger, der er omhandlet i artikel 19, stk. 3, eller de mellemliggende betalinger, der er omhandlet i artikel 30, tages hensyn til de **delegerede retsakter**, der vedtages i medfør af **stk. 1**.

Or. en

Ændringsforslag 44

Forslag til forordning Artikel 42 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 med henblik på at supplere denne forordning med regler om de interventioner eller foranstaltninger, som medlemsstaterne må udbetale forskud til.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 45

Forslag til forordning Artikel 42 – stk. 5 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis der opstår akutte situationer, kan Kommissionen vedtage **gennemførelsesretsakter** med henblik på at løse specifikke problemer i forbindelse med anvendelsen af denne artikel. **Gennemførelsesretsakterne kan fravige stk. 2, men kun i det strengt nødvendige omfang og tidsrum.**

Ændringsforslag

Hvis der opstår akutte situationer, kan Kommissionen vedtage **delegerede retsakter i medfør af hasteproceduren i artikel 100a** med henblik på at løse specifikke problemer i forbindelse med anvendelsen af denne artikel.

Or. en

Ændringsforslag 46

**Forslag til forordning
Artikel 42 – stk. 5 – afsnit 2**

Kommissionens forslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 47

**Forslag til forordning
Artikel 44**

Kommissionens forslag

Artikel 44

Informationsforanstaltninger

1. Udbredelse af oplysninger, der finansieres i medfør af artikel 7, litra e), har navnlig til formål at bidrage til at forklare, gennemføre og udvikle den fælles landbrugspolitik og gøre befolkningen mere bevidst om indholdet af og målsætningerne herfor, at genoprette forbrugernes tillid efter kriser ved hjælp af oplysningskampagner, at

Ændringsforslag

udgår

underrette landbrugere og andre parter, der er aktive i landdistrikterne, og at fremme den europæiske landbrugsmodel såvel som hjælpe borgerne med at forstå den.

Der skal gives sammenhængende, objektive og omfattende oplysninger både inden for og uden for Unionen.

2. Foranstaltningerne i stk.1 kan bestå i:

a) årlige arbejdsprogrammer eller andre specifikke foranstaltninger, der forelægges af tredjeparter

b) aktiviteter, der gennemføres på Kommissionens initiativ.

Lovkrævede foranstaltninger eller foranstaltninger, der allerede modtager finansiering i henhold til en anden EU-aktion, er udelukket.

For at gennemføre de aktiviteter, der er omhandlet i første afsnit, litra b), kan Kommissionen indhente bistand fra eksterne eksperter.

De i første afsnit omhandlede foranstaltninger skal også bidrage til den interne kommunikation om Unionens politiske prioriteter, for så vidt som disse prioriteter har tilknytning til denne forordnings generelle målsætninger.

3. Kommissionen offentliggør hvert år en indkaldelse af forslag under overholdelse af betingelserne i finansforordningen.

4. Den komité, der er nævnt i artikel 101, stk. 1, underrettes om foranstaltninger, der planlægges og træffes i medfør af nærværende artikel.

5. Kommissionen forelægger hvert andet år Europa-Parlamentet og Rådet en rapport om gennemførelsen af denne artikel.

Or. en

Begrundelse

Flyttet op til artikel 6a (ny – ingen ændringer i indholdet)

Ændringsforslag 48

Forslag til forordning

Artikel 47 – stk. 1 – afsnit 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) om certificeringsorganets arbejde er udført *som krævet* i artikel 11 og *i overensstemmelse med* dette kapitels afdeling 2

Ændringsforslag

c) om certificeringsorganets arbejde er udført *i overensstemmelse med* artikel 11 og dette kapitels afdeling 2

Or. en

Ændringsforslag 49

Forslag til forordning

Artikel 51 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Kommissionen vedtager *gennemførelsesretsakter med henblik på* at fastsætte reglerne for den i artikel 1 omhandlede regnskabsafslutning for så vidt angår de foranstaltninger, der skal træffes i forbindelse med vedtagelsen og gennemførelsen af de gennemførelsesretsakter, der er omhandlet i stk. 1, andet afsnit, herunder informationsudvekslingen mellem Kommissionen og medlemsstaterne og de frister, der skal overholdes.

Ændringsforslag

Kommissionen vedtager *delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 til supplerings af denne forordning* med henblik på at fastsætte reglerne for den i artikel 1 omhandlede regnskabsafslutning for så vidt angår de foranstaltninger, der skal træffes i forbindelse med vedtagelsen og gennemførelsen af de gennemførelsesretsakter, der er omhandlet i stk. 1, andet afsnit, herunder informationsudvekslingen mellem Kommissionen og medlemsstaterne og de frister, der skal overholdes.

Or. en

Ændringsforslag 50

Forslag til forordning Artikel 51 – stk. 2 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 51

Forslag til forordning Artikel 52 – overskrift

Kommissionens forslag

Årlig performanceafstemning

Ændringsforslag

Halvårlig performanceafstemning

(Dette ændringsforslag gælder for hele teksten. Hvis det vedtages, skal ændringerne foretages alle relevante steder).

Or. en

Ændringsforslag 52

Forslag til forordning Artikel 52 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter rådgivningsproceduren i artikel 101, stk. 2.

Ændringsforslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter rådgivningsproceduren i artikel 101, stk. 2. **Kommissionen underretter den pågældende medlemsstat om sin hensigt og giver medlemsstaten lejlighed til at fremsætte sine bemærkninger inden for en frist på mindst 30 dage, inden den forelægger udkastet til gennemførelsesretsakt i overensstemmelse med artikel 3, stk. 3, i forordning (EU) nr.**

Ændringsforslag 53

Forslag til forordning Artikel 52 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 med henblik på at supplere denne forordning med regler om de kriterier, som den berørte medlemsstats begrundelser skal opfylde, og om metoderne og kriterierne for anvendelsen af nedsættelser.

Ændringsforslag

udgår

Ændringsforslag 54

Forslag til forordning Artikel 52 – stk. 5 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Kommissionen vedtager **gennemførelsesretsakter** med henblik på at fastsætte regler om de foranstaltninger, der skal træffes i forbindelse med vedtagelsen og gennemførelsen af de gennemførelsesretsakter, der er omhandlet i stk. 1, herunder om informationsudvekslingen mellem Kommissionen og medlemsstaterne, proceduren og **de frister, der skal overholdes.**

Ændringsforslag

Kommissionen vedtager **delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 til supplerings af denne forordning** med henblik på at fastsætte regler om de foranstaltninger, der skal træffes i forbindelse med vedtagelsen og gennemførelsen af de gennemførelsesretsakter, der er omhandlet i stk. 1, herunder om informationsudvekslingen mellem Kommissionen og medlemsstaterne, proceduren og **fristerne.**

Ændringsforslag 55

Forslag til forordning Artikel 52 – stk. 5 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 56

Forslag til forordning Artikel 53 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Kommissionen anslår de beløb, der skal udelukkes, på grundlag af de konstaterede *manglers* alvor.

Ændringsforslag

2. Kommissionen anslår de beløb, der skal udelukkes, på grundlag af de konstaterede *regelstridige forholdes* alvor. *Kommissionen tager i den forbindelse hensyn til overtrædelsens art samt til den økonomiske skade, der er påført Unionen. Den baserer udelukkelsen på de uretmæssigt anvendte beløb.*

Or. en

Ændringsforslag 57

Forslag til forordning Artikel 53 – stk. 7 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Kommissionen vedtager *gennemførelsesretsakter* med henblik på at fastsætte regler om de foranstaltninger, der skal træffes i forbindelse med vedtagelsen og gennemførelsen af den gennemførelsesretsakt, der er omhandlet i stk. 1, herunder om informationsudvekslingen mellem

Ændringsforslag

Kommissionen vedtager *delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 100 til supplerung af denne forordning* med henblik på at fastsætte regler om de foranstaltninger, der skal træffes i forbindelse med vedtagelsen og gennemførelsen af den gennemførelsesretsakt, der er omhandlet i

Kommissionen og medlemsstaterne, de frister, der skal overholdes, samt den forligprocedure, der er omhandlet i stk. 3, herunder oprettelsen af forligsorganet, dets opgaver, sammensætning og arbejdsformer.

stk. 1, herunder om informationsudvekslingen mellem Kommissionen og medlemsstaterne, de frister, der skal overholdes, samt den forligprocedure, der er omhandlet i stk. 3, herunder oprettelsen af forligsorganet, dets opgaver, sammensætning og arbejdsformer.

Or. en

Ændringsforslag 58

Forslag til forordning Artikel 53 – stk. 7 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 59

Forslag til forordning Artikel 58 – stk. 1 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne sikrer det kontrolniveau, der er nødvendigt for at opnå en effektiv risikoforvaltning.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne sikrer det kontrolniveau, der er nødvendigt for at opnå en effektiv risikoforvaltning. ***Den ansvarlige myndighed udvælger sin stikprøve blandt samtlige ansøgere, i hensigtsmæssig omfang indbefattende et tilfældigt udvalgt udsnit for at opnå en repræsentativ fejlrate og et risikobaseret udsnit for at målrette mod de områder, hvor risikoen for fejl er størst.***

Or. en

Begrundelse

Tekst fra den nuværende horisontale forordning, artikel 59, stk. 2.

Ændringsforslag 60

Forslag til forordning Artikel 61

Kommissionens forslag

Artikel 61

Interventionernes kompatibilitet med kontrollen i vinsektoren

*Med henblik på anvendelsen af
interventionerne i vinsektoren som
omhandlet i forordning (EU) .../...
[forordningen om strategiske planer]
sørger medlemsstaterne for, at de
forvaltnings- og kontrolprocedurer, der
anvendes på disse interventioner, er
kompatible med det integrerede system,
der henvises til i dette afsnits kapitel II,
for så vidt angår følgende elementer:*

- a) systemerne til identifikation af
landbrugsparceller*
- b) kontrollen.*

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 61

Forslag til forordning Artikel 67 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Medlemsstaterne skal i forbindelse med støtte i henhold til de arealbaserede interventioner, der er omhandlet i artikel 63, stk. 2, og som gennemføres inden for rammerne af de strategiske planer, kræve, at der indsendes en støtteansøgning ***i form af den geospatiale støtteansøgning***, som de kompetente myndigheder stiller til

Ændringsforslag

1. Medlemsstaterne skal i forbindelse med støtte i henhold til de arealbaserede interventioner, der er omhandlet i artikel 63, stk. 2, og som gennemføres inden for rammerne af de strategiske planer, kræve, at der indsendes en støtteansøgning ***ved benyttelse af den formular***, som de kompetente myndigheder stiller til

rådighed.

rådighed *i deres geospatiale støtteansøgning.*

Or. en

Ændringsforslag 62

Forslag til forordning Artikel 70 – stk. 1

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne opretter en kontrol- og sanktionsordning med henblik på den støtte, der er omhandlet i artikel 63.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne opretter en kontrol- og sanktionsordning med henblik på den støtte, der er omhandlet i artikel 63.
Medlemsstaterne foretager gennem betalingsorganerne eller de af dem delegerede organer administrativ kontrol af støtteansøgningerne for at verificere opfyldelse af betingelserne for støtteberettigelse. Denne kontrol suppleres af kontrol på stedet.

Or. en

Ændringsforslag 63

Forslag til forordning Artikel 70 – stk. 2

Kommissionens forslag

Artikel 57, stk. 1-5 finder anvendelse med de fornødne ændringer.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 64

Forslag til forordning Artikel 73 – stk. 1 – litra a – indledning

Kommissionens forslag

- a) formen og **indholdet af samt** ordningerne for fremsendelse til eller tilgængeliggørelse for Kommissionen af:

Ændringsforslag

- a) formen og ordningerne for fremsendelse til eller tilgængeliggørelse for Kommissionen af:

Or. en

Ændringsforslag 65

**Forslag til forordning
Artikel 73 – stk. 1 – litra b**

Kommissionens forslag

- b) **det grundlæggende indhold i ordningen med geospatiale støtteansøgninger og arealovervågningssystemet som omhandlet i artikel 67 og 68.**

Ændringsforslag

- b) **Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i henhold til artikel 100 for at supplere denne forordning med henblik på at fastsætte regler for indholdet for fremsendelse og tilgængeliggørelse for Kommissionen af:**

Or. en

Ændringsforslag 66

**Forslag til forordning
Artikel 73 – stk. 1 – litra b – nr. i (nyt)**

Kommissionens forslag

- i) **evalueringsrapporter om kvaliteten af systemet til identifikation af landbrugsparcer, ordningen med geospatiale støtteansøgninger og arealovervågningssystemet**

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 67

Forslag til forordning
Artikel 73 – stk. 1 – litra b – nr. ii (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ii) de afhjælpende foranstaltninger, som medlemsstaterne skal træffe, jf. artikel 66, 67 og 68

Or. en

Ændringsforslag 68

Forslag til forordning
Artikel 73 – stk. 1 – litra b – nr. iii (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

iii) det grundlæggende indhold i ordningen med geospatiale støtteansøgninger og arealovervågningsystemet som omhandlet i artikel 67 og 68.

Or. en

Ændringsforslag 69

Forslag til forordning
Artikel 73 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 101, stk. 3.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 70

Forslag til forordning Artikel 79 – stk. 6 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med **artikel 101** med henblik på at ændre den tærskel, der er fastsat i første afsnit.

Ændringsforslag

Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med **artikel 100** med henblik på at ændre den tærskel, der er fastsat i første afsnit.

Or. en

Ændringsforslag 71

Forslag til forordning Artikel 84 – stk. 3 – litra b

Kommissionens forslag

b) kan medlemsstaterne, afhængigt af de pågældende krav, standarder, retsakter eller konditionalitetsområder beslutte at benytte sig af den kontrol, der allerede er foretaget inden for rammerne af de kontrolsystemer, der finder anvendelse på de respektive krav, standarder, retsakter eller konditionalitetsområder, på betingelse af, at denne kontrol er mindst lige så effektiv som den kontrol på stedet, der er omhandlet i litra a)

Ændringsforslag

b) kan medlemsstaterne, afhængigt af de pågældende krav, standarder, retsakter eller konditionalitetsområder beslutte at benytte sig af den kontrol, der allerede er foretaget inden for rammerne af de kontrolsystemer, der finder anvendelse på de respektive krav, standarder, retsakter eller konditionalitetsområder, på betingelse af, at denne kontrol er mindst lige så effektiv som den kontrol på stedet, der er omhandlet i litra a) **og**

Or. en

Ændringsforslag 72

Forslag til forordning Artikel 84 – stk. 3 – litra d

Kommissionens forslag

d) **skal medlemsstaterne på grundlag af en risikoanalyse fastlægge stikprøven med henblik på den kontrol, der er**

Ændringsforslag

udgår

omhandlet i litra a), og som skal foretages hvert år; de inkluderer en tilfældig komponent i stikprøven og sørger for, at stikprøven omfatter mindst 1 % af de støttemodtagere, der modtager støtte som omhandlet i afsnit III, kapitel 1, afdeling 2, i forordning (EU) .../...[forordningen om strategiske planer].

Or. en

Begrundelse

Artikel 84, stk. 3, litra d), bliver til artikel 84, stk. 4 (ny), med modifikationen "medlemsstaterne fastlægger..."

Ændringsforslag 73

Forslag til forordning
Artikel 84 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Medlemsstaterne fastlægger på grundlag af en risikoanalyse stikprøven med henblik på den kontrol, der er omhandlet i stk. 3, litra a), og som skal foretages hvert år; de inkluderer en tilfældig komponent i stikprøven og sørger for, at stikprøven omfatter mindst 1 % af de støttemodtagere, der modtager støtte som omhandlet i afsnit III, kapitel 1, afdeling 2, i forordning (EU) .../... [forordningen om strategiske planer].

Or. en

Begrundelse

Artikel 84, stk. 3, litra d), bliver til artikel 84, stk. 3a (ny), med modifikationen "medlemsstaterne fastlægger..."

Ændringsforslag 74

Forslag til forordning
Artikel 85 – stk. 3 a (nyt)

3a. Medlemsstaterne kan undtage modtagere fra administrative sanktioner, hvis det støttebeløb, der er modtaget i løbet af et år, er lig med eller under 1250 EUR, og det støtteberettigede areal er mindre end 10 ha.

Or. en

Begrundelse

Stk. 3a. bliver til stk. 4 (ny)

Ændringsforslag 75

**Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 3**

Kommissionens forslag

3. Ved gentagne tilfælde af manglende overholdelse anvendes der en **højere** nedsættelsessats, **end der anvendes for førstegangstilfælde af manglende overholdelse, der skyldes forsømmelse, og som der pålægges sanktioner for første gang.**

Ændringsforslag

3. Ved gentagne tilfælde af manglende overholdelse anvendes der en nedsættelsessats **på 10 % af det samlede beløb af de betalinger, der er omhandlet i denne artikels stk. 1.**

Or. en

Ændringsforslag 76

**Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 4**

Kommissionens forslag

4. I tilfælde af forsætlig manglende overholdelse anvendes der en **højere** nedsættelsessats, **end der anvendes for gentagne tilfælde af manglende overholdelse i henhold til stk. 3**, idet nedsættelsen kan fastsættes så højt, at det

Ændringsforslag

4. I tilfælde af forsætlig manglende overholdelse anvendes der en nedsættelsessats **på mindst 15 % af det samlede beløb af betalinger som omhandlet i denne artikels stk. 1**, idet nedsættelsen kan fastsættes så højt, at det

fører til udelukkelse af hele beløbet for et eller flere kalenderår.

fører til udelukkelse af hele beløbet for et eller flere kalenderår.

Or. en

Ændringsforslag 77

Forslag til forordning

Artikel 90 – stk. 1 – litra a – nr. ii

Kommissionens forslag

ii) forvaltningserklæringen og de godkendte betalingsorganers årsregnskaber

Ændringsforslag

ii) forvaltningserklæringer og årsregnskaber fra betalingsorganerne **som defineret i artikel 10a samt resultaterne af alle tilgængelige, udførte revisioner og kontroller**

Or. en

(I COM-forslaget, henvisning til artikel 8 – Koordinationsorganer; i den nye struktur for styrende organer, henvisning til den nye artikel 10a)

Ændringsforslag 78

Forslag til forordning

Artikel 96 – stk. 4 – afsnit 2

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne skal ikke offentliggøre de oplysninger, der er omhandlet i artikel 44, stk. 3-5, litra a) og b), i forordning (EU) .../... [forordningen om fælles bestemmelser], hvis det beløb, støttemodtageren har modtaget i et år, er på 1 250 EUR eller mindre.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne skal ikke offentliggøre de oplysninger, der er omhandlet i artikel 44, stk. 3-5, litra a) og b), i forordning (EU) .../... [forordningen om fælles bestemmelser], hvis det beløb, støttemodtageren har modtaget i et år, er på 1 250 EUR eller mindre, **og hvor det støtteberettigede areal er på mindre end 10 ha.**

Or. en

Ændringsforslag 79

Forslag til forordning Artikel 100 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 100a

Hasteprocedure

- 1. Delegerede retsakter vedtaget i henhold til denne artikel træder i kraft straks og anvendes, så længe der ikke er gjort indsigelse i henhold til stk. 2. I meddelelsen til Europa-Parlamentet og Rådet af en delegeret retsakt anføres begrundelsen for anvendelse af hasteproceduren.*
- 2. Enten Europa-Parlamentet eller Rådet kan efter proceduren i artikel 100, stk. 6, gøre indsigelse mod en delegeret retsakt. I så fald ophæver Kommissionen retsakten straks efter, at Europa-Parlamentet eller Rådet har meddelt sin afgørelse om at gøre indsigelse.*

Or. en

Ændringsforslag 80

Forslag til forordning Artikel 103

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 103

udgår

Overgangsbestemmelser

Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 101 med henblik på at supplere denne forordning eller fastsætte undtagelser herfra i det omfang, det er nødvendigt.

Or. en

BEGRUNDELSE

Den 1. juni 2018 vedtog Kommissionen pakken med tre lovforslag om reformen af den fælles landbrugspolitik 2021-2027, herunder reglerne for **finansiering, forvaltning og overvågning (FFF)** (forordning (EU) nr. 393/2018). Denne omfattende lovpakke var oprindeligt planlagt til udgangen af 2017. Den påløbne forsinkelse medfører en stram tidsfrist, som falder sammen med udløbet af både Europa-Parlamentets og Kommissionens mandat, hvilket forbinder det med visse vanskeligheder for medlovgiveren at vedtage pakken.

Forsinkelsen skyldes også et sent forslag til den **flerårige finansielle ramme 2021-2027 (FFR)** i maj 2018 (COM (2018) 321), som fastlægger finansieringsrammen for den fremtidige fælles landbrugspolitik. Tildelingen til den fælles landbrugspolitik er på 365 006 mio. EUR for EU-27 (i forpligtelsesbevillinger), hvilket svarer til en reduktion på ca. 5 %. Tildelingen til Den Europæiske Garantifond for Landbruget (EGFL) beløber sig til 286,2 mia. EUR, en reduktion på -1,1 %, mens de 78,8 mia. EUR for Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne (ELFUL) udgør en reduktion på -15,3 %, som altid sammenlignet med referencescenariet. Hvis der imidlertid i forbindelse med vedtagelsen foretages væsentlige ændringer af de foreslåede budgetlofter, kan der også være behov for en revision af Parlamentets holdning, og derfor er den endelige afgørelse om reformen af den fælles landbrugspolitik knyttet til den endelige aftale om FFR.

Den **overordnede struktur** for pakken vedrørende den fælles landbrugspolitik omfatter tre rapporter: Forordningen om finansiering og forvaltning (FFF), forordningen om strategiske planer, som omfatter to paraplyforordninger om direkte betalinger og udvikling af landdistrikter og fusionsmarkedsordningen. På grund af væsentlige overlapninger skal forordningerne om strategiske planer og FMM behandles og sættes til afstemning samtidig.

Hvad angår **bevisgrundlaget**, har Kommissionens konsekvensanalyse i vidt omfang ikke formået at fremlægge noget konkret, f.eks. vedr. det centrale spørgsmål om forenkling, hvor der ikke gives en detaljeret kvantificering af reduktionen af den administrative byrde; denne er i realiteten flyttet fra EU over på medlemsstaterne. I mellemtiden har Den Europæiske Revisionsret foretaget en analyse af resultaterne af den nuværende fælles landbrugspolitik, som viser, at den "grønne" del af de direkte betalinger, skønt velment, ikke helt har nået sine mål og tillige har medført en betydelig administrativ byrde.

Ordføreren mener, at selv om rapporten om finansiering og forvaltning i særdeleshed er en del af reformpakken for den fælles landbrugspolitik, kan den ikke ses adskilt fra EU's overordnede tilgang til strukturfondene (ESIF) og navnlig ikke forslaget om en **forordning om fælles bestemmelser**, der fungerer som en paraplyforordning for alle EU's flerårige fonde. Både forordningen om fælles bestemmelser og FMM henviser også til den overordnede ramme, der er fastlagt i finansforordningen, og som omfatter alle modeller for (direkte, indirekte, delt) forvaltning og tilvejebringer de grundlæggende definitioner (herunder styring) og betingelser (herunder revision og kontrol). Forordningen om fælles bestemmelser giver mulighed for både resultat- og outputorientering, fastsættelse af delmål med et link til udbetaling baseret på resultatindikatorer og anvendelse af forenkede omkostningsmodeller såsom faste takster, faste beløb og standardomkostningsenheder, som efter ordførerens opfattelse også er vigtige instrumenter i forvaltningen af ELFUL. Desuden præciseres det, at

der er en indbyrdes forbindelse mellem LEADER (ELFUL-finansierede) og ESIF-initiativer (CLD).

I Parlamentets beslutning "*Fremtiden for fødevarer og landbrug*" (P8_TA (2018) 0224) af maj 2017 om Kommissionens meddelelse under samme titel (COM (2017) 713), vedrører de vigtigste spørgsmål et enkelt og gennemsigtigt forvaltningssystem, en velfungerende resultatorienteret leveringsmodel og integration af de forskellige miljø- og klimavenlige landbrugsforanstaltninger i en sammenhængende og forenklet struktur. Den indholdsmæssige ændring i det nye forslag til en reform af den fælles landbrugspolitik, som ordføreren mener er positiv, er et skift fra overholdelse til resultatopnåelse, samtidig med at mange flere ansvarsområder flyttes fra Kommissionen ud til medlemsstaterne, også hvad angår forvaltning og kontrol som beskrevet i FFF.

De *centrale emner* i Europa-Parlamentets udkast til betænkning har derfor til formål at etablere en lovgivningsmæssig ramme, der gør det muligt at forbedre gennemførelsen af en forenklet og moderniseret forvaltning og kontrol af den fælles landbrugspolitik gennem:

Forvaltningssystemet: Den dobbelte målsætning om både en enkel og omfattende struktur opnås ved næsten fuldstændig omfordeling af den foreslåede ordning i Kommissionsforslaget, navnlig med hensyn til at præcisere strukturen og kompetencerne hos det – øgede – antal institutioner (koordinerende organ, overvågningskomité) og præcisere deres yderligere opgaver (certificeringsorgan) med henblik på at sikre effektivitet, gennemsigtighed og ansvarlighed.

Rapporteringsforpligtelser: Ændring af system fra en ren (finansiel) produktion til et blandet output- og resultatbaseret (performance-) rapporteringssystem, herunder indskrænket tilsyn fra Kommissionens side og skærpet, supplerende rapporteringspligt påhvilende medlemsstaterne. For at begrænse den uundgåeligt stigende administrative byrde (årlig resultatgennemgang) og samtidig sikre relevans og kvalitet af det nye resultatbaserede system (resultatindikatorer) foreslås det at justere rapporteringscyklussen.

Krisereserven: Den afgørende rolle, som en velfinansieret, uafhængig og nøje målrettet krisemekanisme udfylder, genindføres ved at begrænse dens anvendelsesområde til kun at omfatte kriser (ingen markedsintervention), samtidig med at det giver mulighed for en udvidelse af finansieringsgrundlaget både inden og uden for rammerne for den fælles landbrugspolitik og under iagttagelse af princippet om løbende fremføring.

Sanktioner og kontrol: Tærsklen for undtagelse fra sanktioner genindføres og sættes ved 1250 EUR pr. støttemodtager og op til 10 ha støtteberettiget areal som et vigtigt skridt til forenkling for mindre landbrugere. Samtidig styrkes nødvendigheden af risikobaseret kontrol på stedet udført af medlemsstaterne. Bedre adgang til satellitdata fra Kommissionen med henblik på at forbedre kontrollen. Med henblik på at genindføre en vis grad af harmonisering indføres der et fælles system med gradvist stigende strafferammer i tilfælde af gentagen manglende efterlevelse.

Bedriftsrådgivningstjenester: Dette er et væsentligt element i den fælles landbrugspolitik implementeringssystem og bør derfor forblive i den horisontale forordning sammen med mere detaljerede regler for at sikre adgang for støttemodtagere i alle medlemsstater som en forudsætning for en moderne landbrugspolitik i hele EU;

Demokratisk kontrol: Forslagene indeholder et enormt antal beføjelser, der skal vedtages på et senere tidspunkt, og som skal revideres og ændres for at bevare balancen mellem institutionerne.

Med hensyn til lovforslagenes *ikrafttrædelse*, når de først er blevet vedtaget, bør det erindres, at den seneste programmeringsperiode for den fælles landbrugspolitik krævede to års overgangsforanstaltninger. Dette var imidlertid ikke sammenfaldende med hverken afslutningen af Parlamentets og Kommissionens mandat eller med indførelsen af nye opgaver og strukturer. En omfattende retsakt til regulering af de nødvendige overgangsbestemmelser, navnlig den nye resultatorienterede tilgang, vil derfor skulle vedtages i god tid for at give medlemsstaterne tid til at etablere de nye systemer.